
 

 

Nº 173 - DOE – 09/09/2024 – Seção – 1 – p.114 

 
 

HOSPITAL IPIRANGA 

PORTARIA Nº HI/021/2024, DE 6 DE SETEMBRO DE 2024 

A Diretora Técnica de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial II – Hospital Ipiranga, da Coordenadoria de 
Serviços da Saúde, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

- A Lei Federal Nº 9434, de 04 de fevereiro de 1997, regulamentada pelo Decreto Federal 2268, de 30 de junho 
de 1997: 

- O disposto no Parágrafo primeiro do Artigo Primeiro da Portaria nº 905/GM do Ministro de Estado da Saúde, de 
16 de agosto de 2000; 

- O disposto no Inciso II do Artigo 14º e Parágrafo 1º e 2º do Artigo 15º da Portaria nº 2600 de 21 de outubro de 
2009: 

- O disposto no item 3.5 do Anexo I da Resolução SS nº 114, de 24 de setembro de 2014. 

- A necessidade de compor a Comissão Intra-Hospitalar de Transplantes do Hospital Ipiranga (CIHT-HI) e 
de disciplinar a matéria; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - A Comissão será composta pelos servidores abaixo mencionados, que exercerão suas atribuições 
sem prejuízo daquelas inerentes ao seu cargo, quais sejam: 

Coordenadora: Thieme de Souza Oliveira Nunes, Médico – RG. Nº 1.972.233 

Membros Titulares: Paula Duarte de Meneses – RG 04350576-6, Enfermeira e Ana Lucia Munhoz – RG 
13.832.986-2, Assistente Social. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de publicação. 

 


